Proc. Leg. nº 3832/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2439/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Implantação de iluminação pública na
Rodovia dos Agricultores, em toda sua
extensão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Que a Prefeitura empenhe esforços junto ao órgão
competente para que seja realizada a implantação de iluminação pública na
Rod. dos Agricultores, em toda sua extensão.

Justificativa

A implantação de iluminação na Rodovia dos Agricultores

é essencial para garantir a segurança dos motoristas e pedestres, principalmente à

noite. A falta de luz adequada aumenta o risco de acidentes, dificulta a percepção de

obstáculos e reduz a visibilidade de ciclistas e pedestres. Além disso, a iluminação

contribui para a prevenção de crimes e melhora o tráfego noturno.

Valinhos, 9 de agosto de 2024.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9WT30340RTS5610W
		2024-08-09T09:53:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura